Информационный бюллетень № 56 от   07.11.2018 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

 (
     «07» ноября  2018 г.
)
Издается с 07.11. 2005 г.

№ 56
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 26

с. Новорождественское                                                                         7 ноября  2018 года
                                                                                                            20 -е собрание IV-го созыва

О принятии проекта «О внесении изменений и дополнений Устав
муниципального образования «Новорождественское
сельское поселения» Томского района Томской области,
принятый решением Совета Новорождественского сельского
поселения от 26 февраля 2015 года № 68

В целях совершенствования нормативного правового акта
Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского района Томской области, принятый решением Совета Новорождественского сельского поселения от 26.02.2015 года № 68, согласно приложения № 1.
2. Главе Новорождественского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
 3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании          Новорождественского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Новорождественского сельского поселения  (http://novorsp.tomsk.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), после произведенной его государственной регистрации.

Председатель Совета
Новорождественского сельского поселения                                    Е. Ю. Пшеленский

Глава поселения
(Глава Администрации)						     Е. Ю. Пшеленский

                                                                                              Приложение №1 к решению Совета
 Новорождественского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 7 ноября 2018 года № 26
ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Новорождественское сельское поселение»
Главу 3 «Органы и должностные лица местного самоуправления» дополнить статьей 27.1 «Староста»
1. Избрание старосты.
1.1. Староста избирается на собрании (сходе) жителей сельского населенного пункта, зарегистрированных по месту жительства в данном сельском населенном пункте.
Граждане Российской Федерации, не имеющие регистрации по месту жительства на территории данного сельского населенного пункта, но имеющие в границах данного населенного пункта недвижимое имущество, принадлежащее им на праве собственности, также могут участвовать в работе собрания (схода) по избранию старосты с правом совещательного голоса.
1.2. С инициативой по избранию старосты могут выступать жители сельского населенного пункта, органы местного самоуправления населенного пункта.
1.3. Кандидаты в старосты могут выдвигаться жителями, указанными в абзаце первом пункта 1.1 настоящего Положения, в порядке самовыдвижения, по предложению органов местного самоуправления муниципального образования.
1.4. Подготовка собрания (схода) осуществляется открыто и гласно. Орган местного самоуправления, назначивший собрание (сход), должен известить жителей о готовящемся собрании (сходе) не позднее, чем за 5 рабочих дней до его проведения.
1.5. Органы местного самоуправления населенного пункта направляют для участия в собрании (сходе) жителей своего представителя с правом совещательного голоса.
1.6. Протокол собрания (конференции) хранится в администрации Новорождественского сельского поселения до следующего собрания по выборам старосты.
1.7. Итоги собрания (конференции) подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
1.8. Проведение собраний (конференций) по переизбранию, досрочному прекращению полномочий старосты проводится в том же порядке, что и собрания (конференции) по избранию старост.
2.Староста сельского населенного пункта назначается Советом Новорождественского сельского поселения сроком на 5 лет, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления
3. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно в случаях:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления.
 Сход граждан, проводимый в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного вопроса прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.
Главу 3 статью 21 часть 3 дополнить пунктами:
14) решение о вступлении в должность старосты;
15) принятие решения об удалении старосты в отставку.

Тираж 6, ответственный за выпуск Буйко Т. В.